岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年７月４日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

男女共同参画推進課
男女共同参画･

女性の活躍支援センター

成瀬

武藤

内 線  70-2278

直 通  058-214-6431

F A X  058-214-6432

岐阜大学 男女共同参画推進室 落合 直 通  058-293-3397

揖斐川町立谷汲中学校において
「理工系分野で活躍する女性ロールモデルとの交流事業」を開催！

県と岐阜大学では、性別による進路先・職業役割の意識を若年期から払拭し、性別に関わりな

く能力が発揮できる男女共同参画社会の実現を目指し、中学生と理工系分野で活躍する女性ロー

ルモデルとの交流事業を開催します。

本事業では、男性が多い分野でイキイキと活躍する女性を知る機会、「好きな事」を意識して

進路選択し、自分らしく取り組む大人を知る機会づくりを行います。

このたび、揖斐川町立谷汲中学校の生徒を対象に、下記のとおり開催しますので、お知らせし

ます。

記

１ 日 時 等

日 時 講 師 内 容

７/１１（金）

14:10～15:30

岐阜大学男女共同参画推進室

落合 絵美 氏

・誰もが持っている自分では気づきにくいもの

の見方や考え方「無意識の思い込み」（アンコ

ンシャスバイアス）について紹介。

岐阜大学大学院博士課程

岡田 佐和 氏

（大学院で植物の低温耐性に

ついて研究。）

・進路選択、科学の面白さと日常生活のつなが

りを紹介。

２ 会  場  揖斐川町立谷汲中学校 体育館

（揖斐郡揖斐川町谷汲名札２４４－１３ ＴＥＬ：０５８５－５６－３００８）

３ 対  象  全校生徒 ４５名

４ そ の 他  ・当日取材を希望される場合は、７月１０日（木）正午までに男女共同参画・

女性の活躍支援センターまでご連絡をお願いします。

・本事業は、岐阜大学「ぎふ理系はばたき応援プロジェクト」の協力を得て

開催します。

          ※岐阜大学 ぎふ理系はばたき応援プロジェクト

https://www.sankaku.gifu-u.ac.jp/about/project/habataki/

https://www.sankaku.gifu-u.ac.jp/about/project/habataki/